COUEDL T

~ (Libero Consorzio Comunale di Siracusa)
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. _3 data 2 5 GEN 2022

OGGETTO: Integrazione strutiura organizzativa - Assegnazione delle risorse umane ai
Settori dell'Ente

L'anno duemilaventidue il giorno 925 delmesedi GENVALVD  alle ore
segg., nellaula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si € riunita la Giunta Municipale

con l'intervento dei Sigg.

P A
1. LO FARO Rosario Y. . Sindaco
2. LA FERLA Cirino ok ’ Assessore
3. PUPILLO Vincenzo & * Assessore
4. CUNSOLO Maria w . Assessore
5. STUTO Cristina o¢ * Assessore
6. CARDILLO Carlo N X Assessore

05 04

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Giunta. Il Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive

medificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

R di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

[ aggiunte/integrazioni (1)

o0 modifiche/sostituzioni (1)

0 con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante I'urgenza, dichiarare
la presente d mediatament va ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)

I con separata votazione, di la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2° della L.R. 44/91.
(N
Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso
allorquando P’abrasione, I’'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dallapprovazione del Segretario

verbalizzante.
a a

. .
. -



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Integrazione struttura organizzativa - Assegnazione delle risorse umane ai Settori
dell'Ente

Proponente Redigente
11 Sindaco Generale

M} o LO FU/‘ Giunta

Premessa la deliberazione di Giunta Municipale n. 145 del 29 dicembre 2021, di immediata
esecuzione, con la quale ¢ stata approvata la nuova struttura organizzativa di massima dimensione
dell'ente;

Richiamato il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi di
questo Comune, approvato con la deliberazione di G.M. n. 203 del 3 ottobre 2000 e successive
modifiche;

Preso atto che la struttura organizzativa risulta composta:

UFFICIO DI STAFF: programmazione, progettazione strategica, valorizzazione del patrimonio
cittadino, sviluppo urbano, ricerca e gestione dei finanziamenti, problematiche relative al corretto
uso e sviluppo del territorio con riferimento alla programmazione alle attivita progettuali ed alla
realizzazione di opere pubbliche; .

SETTORE 1°: Segreteria generale e Affari Generali - Contratti - Contenzioso Servizi Cimiteriali
amministrativi - Gestione giuridica ed economica Risorse Umane - Segreteria Sindaco - Elettorale
Mandamentale.

SETTORE 2°: — Servizi Sociali locali e distrettuali - Servizi Demografici (anagrafe, stato civile) —
Randagismo;

SETTORE 3°: Lavori pubblici - Ambiente ed Ecologia - Manutenzione immobili — Patrimonio -
Pubblica Illuminazione - Rete idrica - Espropriazioni - Edilizia scolastica;

SETTORE 4°: SUAP (sportello unico attivita produttive) — SUE (Sportello Unico Edilizia) -
Urbanistica Servizi cimiteriali (tecnico) - Edilizia privata - Ricostruzione post - sisma
(privata) - Protezione Civile — Toponomastica - Fondi Europei;

SETTORE 5°: Gestione bilancio - Economato - Servizi informatici;

SETTORE 6° - Polizia Municipale e Viabilita;

SETTORE 7°: Tributi locali - Canone idrico - Concessione immobili comunali - Beni confiscati
alla mafia;

SETTORE 8°: Agricoltura e Verde pubblico - Strade (Rifacimento manto stradale) Commercio -
Mercati — Turismo - Lago di Lentini - Campo scuola - Sport - Turismo e Spettacoli - Patrocinio -
Eventi e Promozione del territorio;

SETTORE 9°: Istruzione - Biblioteca e Archivio storico — Cultura - Politiche giovanili -
Associazionismo Giudice di Pace;

Atteso che con decreti sindacali del 17 gennaio 2022 (dal n. 1 al n. 7) sono stati individuati 1
Coordinatori dei Settori dell’Ente con conferimento della posizione organizzativa;

Considerato che & necessario dotare ciascun Settore delle risorse umane necessarie per assicurare il
funzionamento degli uffici sulla base del nuovo assetto organizzativo;

Ritenuto, da un piu attento esame, di rivedere e specificare alcune competenze della struttura



organizzativa al fine di renderla pitu funzionale;

Visti in particolare:

- il Dlgs 165/2001 e s.m.i.;

-1l D.1gs 39/2013;

- 11 D.1gs 75/2017;

- la L. 142/90 nel testo recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e s.m.1.;
- la la legge regionale n. 23/1998 e s.m.i,;

- lo Statuto Comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

1. Di modificare ed integrare ’allegato alla deliberazione di G.M. n. 145 del 29 dicembre 2021
“Riassetto struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente” limitatamente ai seguenti
Settori:
SETTORE 1°: aggiungere le seguenti competenze: “Attivitd di supporto al Segretario
Generale in materia di Anticorruzione, Trasparenza e Controlli interni”;
e SETTORE 3° aggiungere dopo Manutenzione immobili: “Concessione immobili
comunali’:
SETTORE 7°: ELIMINARE LE PAROLE “Concessione immobili comunali”.

2. Di assegnare con decorrenza 26/01/2022 le risorse umane ai Settori funzionali dell'ente, come
modificati integrati, suddiviso per categorie professionali, comprendente il personale a qualsiasi
titolo in servizio presso il Comune di Lentini, secondo l'allegato che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

3. Rimandare ad un successivo atto 1’assegnazione del personale all’Ufficio di Staff;

4. Trasmettere il presente atto ai Coordinatori di Settore, al Nucleo di Valutazione, alle
organizzazioni sindacali e alla RSU a mezzo posta elettronica.

5. Pubblicare la presente deliberazione, nella sezione "Amministrazione Trasparente — Disposizioni
generali e provvedimenti" — "Personale";

6. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2,
della legge regionale n. 44/1991.



PARERI

Proposta di Deliberazione n. 02 del 25/01/2022
oggetto: Integrazione struttura organizzativa - Assegnazione delle risorse umane;’

Settori dell'Ente

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Il Segretario Generale in ordine alla regolarita tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs 267/2000 rilascia
PARERE FAVOREVOLE
8504 %

11 Coordinatore del 1° Settore
. Aparo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolaritd contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente,
rilascia: /
PARERE FAVOREVOLE

9504 Lo 11 Responsabil




SETTORE PRIMO

Istruttore direttivo

APARO FRANCIESCA Coardinatore D2 | tempo pieno |
SAMPUGNARO
CAPPELLO AGATA Istruttore direttive D2 [tempo pieno
BUCCHERI GABRIELLA Istruttore C5 |[tempo pieno
GRECO SALVATRICE Istruttore C2 [tempo pieno
MAGNMNANO ANGELO Istruttore C2 |tempo pieno
CAPFELLO VINCENZO collaboratore B3 [part-time 25 ore
CONTI GIUSEPPINA collaboratore B4 [part-time 25 ore
GURGONE MARIA collaboratore B4 |part-time 25 ore
LOMBARDO CINZIA MARIA collaboratore B4 |part-time 25 ore |
MESSINA MARIA CARMELA |collaboratore B4 |part-time 25 ore
PALERMO FELICE collaboratore B3 |[part-time 19 ore
PANARELLO MARIA LUISA collaboratore B4 |part-time 25 ore |
RUSSQO ROSARIA V, collaboratore B3 |part-time 25 ore |
VALENTI CRISTINA collaboratore B4 |part-time 19 ore
VECCHIO LUCIANO collaboratore B4 [part-time 25 ore |
VINCH MIRELLA collaboratore B3 |part-time 25 ore |
CALAMARO MARIA LUCIA Messo notificatore B1 |part-time 20 ore |
GUZZETTA Autista
BONGIOVANNI FILADELFO rappresentanza/messo | B2 |tempo pieno
ADORNETTO ANNA MARIA Esecutore B2 |part-time 20 ore
CALBA GIUSEPPINA Esecutore B2 |part-time 20 ore
CATTANO GIUSEPPE Esecutore B2 [part-time 20 ore
SGROQI ROSGARIO Esecutore B2 |part-time: 24 ore
INSERFKA ERSILIA Esecutore B1 |part-time 20 ore
MAGLITTO MICHELE ALEBERT{Esecutore B1 |part-time 24 ore |
PETRALIA FRANCESCO Esecutore B2 |part-time 24 ore |
VACANTE ANTONIO Esecutore B2 [part-time 24 ore |
VITAGGIO ANNA MARIA Esecutore B1 |part-time 24 ore |
ZACCO LUCIA Esecutore B2 [part-time 24 ore |
GARRASI MAURIZIO Operatore A |part-time 22 ore |
RIDOLFO ANTONELLA EX RESAIS 38 ore |
DI GLORIA MARIA GAETANA |A.S.U. |

SEGRETERIA DEL SINDACO

RENNA FRANCESCO Istruttore tecnico C5 tempo pieno
TINNIRELLO MARIA CARMELA |ccllaboratore B4 | part-time 19 ore |
INSOLIA PATRIZIA Esecutore B2 | part-time 20 ore |




SETTORE SECONDO
Istruttore direttivo

ODIERNA RITA Coordinatore
LINFAZZI CARMELA Assistente sociale
DI GERLANDO DONATELLA Funzionario amministrativo
CENTAMORE FRANCESCO collaboratore
CILLEPI MARIA CONCETTA collaboratore
D'AMICO SERAFINA collaboratore
FURNO' ANNA MARIA collaboratore
NARDO ROSETTA collaboratore
ZARBANO MARIA FIORELLA collaboratore
CARACCIOLO AGATA collaboratore
GARRASI GIUSEPPINA Esecutore
BOSCO ISABELLA Esecutore
BRANCATO MARIA ANNA Esecutote
VECCHIO CONCETTA Esecutofle
SIRACUSANO ROSALINDA Esecutote
RI1ZZO LAURA Esecutore
DI BENEDETTO PIERA TONINA Esecutotle
DI PIETRO MARIA RITA Esecutore
FISICARO ROSARIA Esecutore
INSIRELLO DONATELLA Esecutote
LA FERLA MASSIMO Esecutore
MICELI GIUSEPPA Esecutotte
LA ROSA MARIA Esecutotte

D1
D6
D6
B4
B4
B4
B3
B4
B4
B3
B1
B1
B2
B3
B2
B2
B2
B2
B2
B1
B2
B2
A2

tempo pieno
tempo pieno

part-time 18 ore
part-time 25 ore
part-time 25 ore
part-time 19 ore
part-time 19 ore
part-time 19 ore
part-time 25 ore
part-time 19 ore
part-time 20 ore
part-time 20 ore
part-time 20 ore
part-time 25 ore
part-time 20 ore
part-time 20 ore
part-time 20 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore



ZAGAMI
RIDOLFO
GIAMPAPA
SANTO
NICOSIA

ALESSANDRO ANTONIO BRUNO

SETTORE TERZO

BRUNO
SALVATORE
CONCETTA
FABRIZIO
NUNZIO

CASSARINO ELISA

CATALDO
ZAPPALA'
PUGLISI
BRANCATO
CICERO
NARZISI
SCIUTO

PROVVIDENZA
ROSANNA
ANTONINA
VINCENZO
UMBERTO
ALFIO
FILADELFO

Istruttore direttivo
tecnico
Coordinatore

Funzionario ingegnere
Istruttore direttivo tecnico
Istruttore direttivo tecnico
Perito Elettrotecnico
collaboratore
collaboratore
collaboratore

Esecutore

Esecutore

falegname

Elettricista

Esecutore

Operatore

D2
D6
D1
D1
C5
B4
B4
B3
B2
B1
B3
B2
B2
A2

tempo pieno
tempo pieno
tempo pieno
tempo pieno
tempo pieno
part-time 25 ore
part-time 18 ore
part-time 19 ore
part-time 20 ore
part-time 24 ore
tempo pieno
tempo pieno
part-time 24 ore
part-time 24 ore



D'ANNA
STRAZZERI
MACI

CASTRO
SABATELLI

SIRACUSANO
BAUDO

VINCI

RIZZO
CENTAMORE
VASILE
CONTI

RIZZO
SCANDURRO

SETTORE QUARTO

SALVATORE
SERGIO
CARLO

GIUSEPPA
ALESSANDRO

ROSA
SEBASTIANO
LAURA
DANIELA
SALVATORE
CINZIA
SABINA

Istruttore direttivo
tecnico
Coordinatore
Istruttore direttivo tecnico
Istruttore direttivo tecnico

Istruttore direttivo tecnico
Istruttore tecnico

Istruttore tecnico
collaboratore
collaboratore
collaboratore
Istruttore tecnico
Istruttore tecnico
Esecutore

RENATO GIUSEPPE Esecutore

MARIA LUISA

collaboratore

D6
D2
D2

D2
C5

C5
B3
B4
B4
C5
C2
B2
B2
B4

tempo pieno
tempo pieno
tempo pieno
tempo pieno
tempo pieno
tempo pieno
part-time 19 ore
part-time 19 ore
part-time 19 ore
tempo pieno
tempo pieno
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 25 ore



SETTORE QUINTO

Istruttore Direttivo

contabile

SARPI SALVATORE cCoordinatore D3 in convenzione
DI GIORGIO AGATA Istruttore direttivo D2 tempo pieno
ANDREANO ALESSANDRA  collaboratore B4 part-time 25 ore
BRUNNO LAURA MARIA  collaboratore B4 part-time 19 ore
CENTAMORE GIUSEPPA collaboratore B4 part-time 25 ore
COMMENDATORE MARIA collaboratore B4 part-time 25 ore
FIAMMA ALFIA collaboratore B4 part-time 25 ore
GIAMPAPA SALVATRICE collaboratore B4 part-time 25 ore

SCANDURRA MARIA GRAZIA collaboratore B4 part-time 19 ore



VACANTE
INCONTRO
D'ANNA
SIRACUSANO
PISANO
MARTELLO
NICOTERA
RIZZO
ROCCAFORTE
INNOCENTI
PERGOLA
SPINA

NIGRO
RAGAGLIA
VINCI

DI FALCO

SETTORE SESTO

ALFIO
MELANIA
ANGELA
ANTONELLA
ANTONINO
MARIA LUCIA
LOREDANA
LILIANA
GABRIELLA
MARIA
PIETRA ANNA
GIUSEPPA
FRANCESCO
GIUSEPPE
SALVATORE
SALVATORE

Specialista vigilanza
Coordinatore

Specialista vigilanza

Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale
Agente di Polizia Municipale

D1 tempo pieno
D2 tempo pieno

C5 tempo pieno

C5 tempo pieno

C5 tempo pieno

C1 part-time 18 ore
C1 part-time 18 ore
C1 part-time 18 ore
C1 part-time 18 ore
C2 part-time 24 ore
C2 part-time 24 ore
C2 part-time 24 ore
C2 part-time 24 ore
C2 part-time 24 ore
C2 part-time 24 ore

Comando da altro ente



AGNELLO
FRANCO
GIACOMUZZI
BELLARDITA
GULA
MUDICANTE
MUSCIO
SFERRAZZO
SIRACUSANO
BARBERI

MASTROGIACOMO

SCALZO
CENTAMORE

SETTORE SETTIMO

ROCCO
SALVATORE
GIUSEPPINA
BRUNA
CARLO

ESTER KATIA

SANTI ROSARIO

PATRIZIA
GABRIELLA
LAURA
ANTONINO
FORTUNATO
SALVATRICE

MARIA CARMELA

Istruttore direttivo
Coordinatore

collaboratore
collaboratore
collaboratore
collaboratore
collaboratore
collaboratore
collaboratore
collaboratore
Esecutore
Esecutore
Esecutore
Operatore

D1
B4
B3
B4
B4
B4
B4
B4
B3
B2
B2
B2
A1

tempo pieno
in convenzione con
altro Ente al 50%

part-time 25 ore
part-time 19 ore
part-time 19 ore
part-time 25 ore
part-time 25 ore
part-time 19 ore
part-time 19 ore
part-time 18 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore



SETTORE OTTAVO

Istruttore .

d i rettiVO Eoen\rlgfi)cge E)Leall;:irj:e per 9
LOMBARDO SALVATORE tecnico D2 ore settimanaii
CARDILLO GIOVANNI collaboratore B4 part-time 25 ore
DI GUARDO GIUSEPPE Esecutore B2 part-time 24 ore
GULIZIA ALESSANDRA Esecutore B2 part-time 24 ore
REGOLO MARINELLA Esecutore B2 part-time 24 ore
GIANNETTO MARIA CONCETTA Esecutore B2 part-time 20 ore
VINCI SEBASTIANO Esecutore B1 part-time 24 ore
MACI ALFREDO Esecutore B1 part-time 24 ore
MENDOLA GIUSEPPE Operatore A1 part-time 24 ore
CATTANO SALVATORE Operatore A2 part-time 22 ore

dipendenti in distacco dal Libero Consorzio Comunale di Siracusa

BONOMO LUCIANA B4

GENTILE MARIELLA B4



CARDELLO

CATALANO
DI GIORGIO
RAGUSA
BRECI
LINGUANTI
DI LEO
SCACCIANOCE
VOLO
NAZIONALE
CICIRELLO
APARO
FONTANA
GIACCOTTO
GIANNTI'

MANGIAMELI
GIONFRIDDO

SETTORE NONO

GIUSEPPE

FRANCESCA
CARMELA
PAOLO
LUCIA

ROCCO
SANTINA
CONCETTA MARIA
ALFIO

GIOVANNI
GRAZIA
ANTONELLA
SALVATORE
RITA

LUCIA

UFFICIO DEL GIUDICE: DI PACE

ALFIO SANTO
ANNA

Istruttore
direttivo
Coordinatore

Istruttore insegnante

Istruttore
Autista messo
Esecutore:
Esecutore
Esecutore
Esecutore
Esecutore
Esecutore
Esecutore
collaboratcre
collaboratcre
collaboratore
collaboratore

Istruttore texcnico
Istruttore

D2

C5
C2
B2
B2
B1
B2
B1
B2
B1
B1
B3
B3
B3
B3

C5
C5

tempo pieno

tempo pieno

tempo pieno

tempo pieno

part-time 20 ore
part-time 20 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 24 ore
part-time 20 ore
part-time 24 ore
part-time 19 ore
part-time 25 ore
pari-time 19 ore
part-time 19 ore

tempo pieno
tempo pieno



DIPENDENTI IN COMANDO PRESSO ALTRI ENTI

BATTIATO GIUSEPPE Funzionario contabile D3 [tempo pieno
RUSSO ALFIO Funzionario Ingegnere D3 |tempo pieno
TICLI ENZA collaboratore B3 |[tempo pieno
GUCCIONE |LETIZIA collaboratore B4 |part-time 19 ore




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria aj sensi e per gli effetti dell’art. 13 della LR. n, 44/91 e successive
modificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo Codice/Intervento Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilita
.......... comp./res. 200.. T B a5 s e ner soummnre sy €. it i,
.................................. comp./res, 200.. e e €. eiresrissirisssi s TR
.................................. comp./res. 200.. € i,

f

Il presente \mrbalr:’E ol
/
r L’ASSE? Al

/l‘a si sottoscrive
e} IL SINDACO
(UEPN Lo}

) v
....\...C.tu?... T

E copia conforme per uso amministrativo

Ly oo
La presente deliberazione & stata trasmessa per Pesecuzione allufficio ..........................._

Si attesta che il presente atto, ai sensi del’art.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. & stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito informatico del
Comune

wwiw.comung.lentinisritaln. ................... indata......__ 2EGE1\12022

¢ che avverso il presente atto, nel periodo ﬂal BG{:I \i?UZZ » 10N S0n0 pervenuti reclami e/o opposizioni.
[

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata

all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune swi.comune.lentin.st. it dy R (1 (VIS S| [ {3+ anorma dell‘art.
197 del vigente O.EE.LL. & che contro la stessa — non — sono stati presentati reclami. '] gy &
IL SEGRETARIO GENERALE




